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Stigende befolkningsudvikling 
I dag er der ca. 53.000 børn i 6-15 års alderen i København, og antallet af 6-15-årige 
forventes at stige med ca. 19.000 frem mod 2039, hvor børnetallet i målgruppen forventes 
at toppe. Figur 1 nedenfor viser nettobehovet for nye skolespor i byen i 2025, 2032 og 
2039. Det fremgår, at der er et stort behov, særligt på Amager og Vesterbro / Kgs. 
Enghave. Det samlede nettobehov er på 36 skolespor i 2032 og 42 spor i 2039. 
 
Figur 1. Nettobehov for skolespor i byen 

 
 
 

Etablering af skolekapacitet 
På skoleområdet er der i samarbejde med Økonomiforvaltningen udarbejdet en arealplan, 
som første gang blev præsenteret på ØU’s budgetseminar i januar 2017. Planen skitserer 
løsningerne på kapacitetsudfordringerne på skoleområdet i de forskellige bydele frem til 
2050. Budgetønskerne til overførselssagen knytter sig til skoleudvidelser og etablering af 
nye skoler i henhold til arealplanen. Hvis ønskerne imødekommes, kan der arbejdes videre 
med nye skoler i Sydhavnen og på Nørrebro samt udvidelserne af Amager Fælled Skole, 
Oehlenschlægersgades Skole og Damhusengens Skole. Samtidig med udvidelserne 
helhedsrenoveres de tre skoler og der etableres fritidstilbud, der lever op til de politiske 
besluttede implementeringsplaner. 
 
Det stigende antal børn gør det også nødvendigt, at Vesterbro Ny Skole fremover kan 
anvende skolens fulde kapacitet på sine egne børn fra 0.-9. klasse. Derfor skal 10. 
klassecenter Vest inden skolestart i august 2018 flyttes fra skolen til kulturcentret i 
Lyrskovgade. 
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Need to Anlægsønsker i overførselssagen 2017/18 
Forvaltningens need to anlægsønsker fremgår af figur 2. 
 
Figur 2. Budgetønsker på skoleområdet i overførselssagen 2017/18 
 

 
 
 
Som opfølgning på budget 2018, er der endvidere udarbejdet et budgetønske på etablering 
af en udeskole i Hans Tavsens Park. Budgetønsket skaber ikke mere kapacitet, og det er 
derfor ikke fremlagt som need to forslag. 
 
Planlægningsbevilling til sporudvidelse af Nørre Fælled Skole og Blågård Skole 

På Nørrebro er der behov for fem ekstra skolespor. I budget 2018 blev det besluttet, at 
forvaltningen skulle vende tilbage med en samlet plan for løsning af behovet på Nørrebro. 
Udvidelsen af Blågård Skole og Nørre Fælled Skole muliggør etablering af 2 skolespor, 
som der efter planen søges planlægningsbevilling til i OFS 17/18. De øvrige 3 spor, som 
der er behov for, forventes løst ved placering af en ny folkeskole på Nørrebro. Denne 
løsning arbejder forvaltningen videre med frem mod budget 19. 
 
Planlægningsbevilling af ny skolekapacitet i Sydhavn 

Sydhavnen er presset på skolekapacitet, da området oplever en kraftig vækst i børnetal. 
Derfor er der behov for en ny 3-sporet skole, som placeres på Sluseholmen. Børne- og 
Ungdomsudvalget besluttede skolestrukturen for den nye skole på sit møde 14. marts. Efter 
planen søges anlægsmidler i budget 2019, så skolen forventeligt kan stå færdig i august 
2022. 
 
Supplerende anlægsbevilling til Damhusengens Skole 

Anlægsmidlerne givet i budget 17 til udvidelse med et spor, skolesammenlægning og 
helhedsrenovering mv. blev bevilliget tidligt på baggrund af et idéoplæg og ikke en fuldt 
gennemført planlægningsfase. Nu er planlægningen færdiggjort, og den viser, at der er 
behov for supplerende anlægsmidler for at kunne gennemføre projektet. 
 
Anlægsbevilling til genhusning af Oehlenschlægersgades Skole 

Udbygningen af Oehlenschlægersgades Skole med et skolespor skal være med til at løse 
det presserende behov for ny kapacitet på Vesterbro. Skolen helhedsrenoveres samtidig og 
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der etableres ny fritidsstruktur. Selve byggeriet starter ultimo 2018, og der er behov for at 
genhuse skolen inden da. 
 
Anlægsbevilling til genhusning af Amager Fælled Skole 

Udbygningen af Amager Fælled Skole med et skolespor skal være med til at løse det 
presserende behov for ny kapacitet på Amager. Skolen helhedsrenoveres samtidig og der 
etableres den nødvendige fritidskapacitet. Selve byggeriet starter til skolestart 2018, og der 
er behov for at genhuse skolen inden da. 
 
Anlægsbevilling til genhusning af Fritidscenter Ydre Nørrebro og fritidsinstitutionen ved 

Nørrebro Park Skole 

Ejendommen i Skodsborggade 6 huser en del af Fritidsinstitutionen ved Nørrebro Park 
Skole samt Fritidscenter Ydre Nørrebro. Sct. Stefans Fonden har meddelt, at ejendommen 
pr. 15. januar 2018 er solgt til anden side. Kommunens kontrakt for lejemålet udløber 31. 
juli 2018, og det har ikke været muligt at forhandle en forlængelse med den nye ejer. Fra 
den 1. august 2018 er der således behov for etablering af en ny løsning og midlertidig 
genhusning. 
 
Anlægsbevilling til restfinansiering af fritidsstrukturprojekter 

I budget 2017 blev der afsat 141,2 mio. kr. til fritidsstrukturprojekter. Projekterne drejer 
sig om at etablere fritidsinstitutioner på 9 skoler og udspringer af politisk beslutning om, at 
fritidsinstitutioner i højere grad etableres på skolerne, hvorfra børnene kommer. Midlerne 
blev bevilget på baggrund af idéoplæg og udvidede forundersøgelser, men der var ikke 
gennemført en planlægningsfase. Planlægningen er efterfølgende blevet foretaget, og der 
har vist sig et behov for restfinansiering, for at alle projekterne kan gennemføres efter 
hensigten. 
 
Anlægsbevilling til at flytte 10. klasser fra Vesterbro Ny Skole 

10. klassecenter Vest er i dag placeret på Vesterbro Ny Skole. Inden skolestart i august 
2018 skal 10. klassecenteret relokaliseres, da Vesterbro Ny Skole selv skal bruge lokalerne 
pga. det stigende antal skolebørn. I budget 2018 blev der afsat planlægningsmidler til at 
planlægge en flytning af 10. klasse fra Vesterbro Ny Skole til Vesterbro Bibliotek og 
Kulturhus. På møderne i BUU og KFU i februar 2018 henviste udvalgene sagen til 
forhandlingerne om Overførselssagen 17/18. 


